АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Старополтавского  района  Волгоградской области

с. Старая Полтавка, ул. Центральная, 98                                                 тел. 4-34-09

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№66

                               от «09» августа 2024 г.

Об установке пешеходных светофоров Т 7

на территории Старополтавского

сельского поселения
В целях повышения безопасности движения пешеходов и привлечения внимания водителей на пешеходных переходах, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старополтавского сельского поселения, Администрация Старополтавского сельского поселения
п о с т а н а в л я е т:

1. Установить на территории Старополтавского сельского поселения на дорогах местного значения, проходящих вдоль территории детских учреждений светофоры Т 7 с технологическим присоединением 0,23 кВ. на следующих участках:

- с.Старая Полтавка, ул.Победа, вблизи МКОУ «Старополтавская СШ» (согласно топографического плана);

- с.Старая Полтавка, ул.Ленина, вблизи МКОУ «Старополтавская СШ» (согласно топографического плана);
- с.Старая Полтавка, ул.Октябрьская, вблизи МКДОУ детский сад «Солнышко» (Согласно топографического плана).
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Старополтавского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Старополтавского сельского поселения по благоустройству и ЖКХ – Меденцова В.П.

Глава Старополтавского
сельского поселения                                                            И.А. Штаймнец